
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О создании лесопаркового зеленого пояса 
города-курорта Кисловодска и о его площади

На основании протокола общественных слушаний Общественной палаты 
Ставропольского края от 29.03.2019 о создании лесопаркового зеленого пояса 
городов Кавказских Минеральных Вод и в соответствии с пунктом 6 статьи 622 
Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ "Об охране окружающей 
среды" Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Создать лесопарковый зеленый пояс города-курорта Кисловодска пло­
щадью 43,5828 га, включающий следующую территорию:

Место расположения Площадь, 
га

Кадастровый номер

Ставропольский край, г. Кисловодск 43,5828 26:34:000000:9942.

2. Комитету Думы Ставропольского края по аграрным и земельным во­
просам, природопользованию и экологии:

совместно с органами местного самоуправления муниципального образо­
вания городского округа города-курорта Кисловодска рассмотреть возможность 
включения в состав лесопаркового зеленого пояса города-курорта Кисловодска 
иных земельных участков, рекомендованных Общественной палатой Ставро­
польского края к включению в состав лесопаркового зеленого пояса по результа­
там общественных слушаний, проведенных 29 марта 2019 года в г. Пятигорске;

до 1 июня 2019 года при необходимости внести соответствующий проект 
постановления Думы Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ко­
митет Думы Ставропольского края по аграрным и земельным вопросам, приро­
допользованию и экологии.

Председатель Думы 
Ставропольского кр

г. Ставрополь 
25 апреля 2019 года 
№ 1412-VI ДСК

Г.В. Ягубов


